Акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 106
заседания Совета директоров АО «Чеченэнерго»

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск,                                         ул. Подстанционная, д. 13а.

Дата проведения: 27 июля 2016 года.
Форма проведения заседания: опросным путем (заочное голосование).
Время проведения (подведения итогов голосования): 23 часа 00 минут.

Дата составления протокола: 28 июля 2016 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Архипов Сергей Александрович
Сангариев Нуради Аманович
Обойшев Алексей Викторович

Гриценко Игорь Иванович

Муртазалиев Сайд-Хасан Салманович
В голосовании не принимал участия:
Таймасханов  Галас Султанович

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана работы Совета директоров Общества на 2016-2017 корпоративный год.

2. Об утверждении инвестиционных проектов, предусматривающих строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объектов капитального строительства сметной стоимостью 1,5 млрд. рублей и более для проведения публичного технологического и ценового аудита в 2016 году.

3. Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 4 квартал 2015 года.

4. Об утверждении итогов выполнения целевых значений годовых ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 2015 год.

5. Об утверждении внутреннего документа Общества: Регламента взаимодействия между ПАО «МРСК Северного Кавказа» (и его филиалами и управляемыми обществами) и филиалами ОАО «СО ЕЭС» ОДУ Юга, Северокавказское и Дагестанское РДУ при разработке, рассмотрении и согласовании документации, разрабатываемой при технологическом присоединении и строительстве (реконструкции) объектов электроэнергетики.

6. О рассмотрении отчета управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа                      АО «Чеченэнерго», за 1 квартал 2016 года.

7. Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества.

8. Об утверждении  внутреннего документа Общества: Регламента прохождения платежей  АО «Чеченэнерго».

9. Об утверждении  внутреннего документа Общества: Регламента                      АО «Чеченэнерго» о внутреннем финансировании.

10. Об утверждении внутреннего документа Общества: Порядка учета инвестиционных проектов Группы компаний Россети, соответствующих критериям отбора, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 №1516.

11. Об утверждении организационной структуры исполнительного аппарата Общества.

12. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о причинах реализации внеплановых инвестиционных проектов в 1 квартале 2016 года.

13. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о выполнении в 1 квартале 2016 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества.

14. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о расходовании средств на подготовку и проведение годового Общего собрания акционеров.

15. О рассмотрении проекта скорректированной инвестиционной программы Общества на период 2016 года.
Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об утверждении плана работы Совета директоров Общества на 2016-2017 корпоративный год.

Решение:

Утвердить план работы Совета директоров Общества на 2016-2017 корпоративный год согласно Приложению №1 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Гриценко И.И., Сангариев Н.А.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об утверждении инвестиционных проектов, предусматривающих строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объектов капитального строительства сметной стоимостью 1,5 млрд. рублей и более для проведения публичного технологического и ценового аудита в 2016 году.

Решение:

Принять к сведению информацию об отсутствии в проекте скорректированной инвестиционной программы АО «Чеченэнерго» на период 2016-2020 гг. и в утвержденной инвестиционной программе на период 2016-2020 гг. инвестиционных проектов, предусматривающих строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объектов капитального строительства сметной стоимостью 1,5 млрд. рублей и более, в соответствии с Приложением №2 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Гриценко И.И., Сангариев Н.А.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 4 квартал 2015 года.
Решение:
Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.
Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Гриценко И.И., Сангариев Н.А.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: Об утверждении итогов выполнения целевых значений годовых ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 2015 год.

Решение:

Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.
Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Гриценко И.И., Сангариев Н.А.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №5: Об утверждении внутреннего документа Общества: Регламента взаимодействия между ПАО «МРСК Северного Кавказа» (и его филиалами и управляемыми обществами) и филиалами ОАО «СО ЕЭС» ОДУ Юга, Северокавказское и Дагестанское РДУ при разработке, рассмотрении и согласовании документации, разрабатываемой при технологическом присоединении и строительстве (реконструкции) объектов электроэнергетики.

Решение:

Утвердить Регламент взаимодействия между ПАО «МРСК Северного Кавказа» (и его филиалами и управляемыми обществами) и филиалами ОАО «СО ЕЭС» ОДУ Юга, Северокавказское и Дагестанское РДУ при разработке, рассмотрении и согласовании документации, разрабатываемой при технологическом присоединении и строительстве (реконструкции) объектов электроэнергетики, в соответствии с Приложением №3 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Гриценко И.И., Сангариев Н.А.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №6: О рассмотрении отчета управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго», за 1 квартал 2016 года.

Решение:

1. Перенести рассмотрение данного вопроса на более поздний срок.

2. Отметить отсутствие в отчете управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго», финансово-экономических показателей деятельности Общества за 1 квартал 2016 года.

3. Поручить единоличному исполнительному органу Общества обеспечить доработку отчета управляющей организации об услугах, оказанных по договору о передаче полномочий единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго», за 1 квартал 2016 года в соответствии с п.2 и вынести на рассмотрение Совета директоров в срок до 20.08.2016.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Гриценко И.И., Сангариев Н.А.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №7: Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества.

Решение:

1. Признать утратившим силу решение Совета директоров Общества по вопросу «Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества», принятое 29.04.2016 (протокол от 04.05.2016 №97).

2. Утвердить состав Центрального закупочного органа Общества в соответствии с Приложением №4 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Гриценко И.И.
«ПРОТИВ»:  Сангариев Н.А.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято большинством голосов.

Вопрос №8: Об утверждении  внутреннего документа Общества: Регламента прохождения платежей АО «Чеченэнерго».

Решение:

Утвердить Регламент прохождения платежей  АО «Чеченэнерго» в соответствии с Приложением №5 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Гриценко И.И., Сангариев Н.А.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №9: Об утверждении  внутреннего документа Общества: Регламента АО «Чеченэнерго» о внутреннем финансировании.

Решение:

Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Гриценко И.И., Сангариев Н.А.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №10: Об утверждении внутреннего документа Общества: Порядка учета инвестиционных проектов Группы компаний Россети, соответствующих критериям отбора, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 №1516.

Решение:

Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Гриценко И.И., Сангариев Н.А.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №11: Об утверждении организационной структуры исполнительного аппарата Общества.

Решение:

1. Утвердить организационную структуру исполнительного аппарата Общества в соответствии с Приложением №6 к настоящему решению Совета директоров и ввести ее в действие с учетом сроков, предусмотренных законодательством Российской Федерации при изменении и прекращении трудовых договоров с работниками.
2. С даты введения в действие организационной структуры исполнительного аппарата Общества считать утратившей силу организационную структуру исполнительного аппарата Общества, утвержденную решением Совета директоров АО «Чеченэнерго» от 26.05.2015 (Протокол от 27.05.2015 №78).
Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Гриценко И.И., Сангариев Н.А.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №12: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о причинах реализации внеплановых инвестиционных проектов в 1 квартале 2016 года.

Решение:

1. Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

2. Отметить некачественную подготовку материалов по данному вопросу.
3. Поручить единоличному исполнительному органу Общества:
3.1. Установить лиц, ответственных за перевыполнение плановых параметров утвержденной инвестиционной программы АО «Чеченэнерго» за 1 квартал 2016 года и выполнение внеплановых объектов, рассмотреть возможность применения дисциплинарных взысканий к указанным лицам.

3.2. Вынести на очередное заседание Совета директоров Общества подробную информацию о причинах выполнения внеплановых инвестиционных проектов в 1 квартале 2016 года.
Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Гриценко И.И., Сангариев Н.А.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №13: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о выполнении в 1 квартале 2016 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества.

Решение:

1. Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о выполнении в 1 квартале 2016 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества, в соответствии с Приложением №7 к настоящему решению Совета директоров.

2. Отметить:

- невыполнение по итогам 1 квартала 2016 года запланированного показателя относительной величины потерь электрической энергии (план -  30,30% к отпуску в сеть, факт - 39,58% к отпуску в сеть).
- снижение уровня опроса по принятым в промышленную эксплуатацию объектам Комплексной программы мер по снижению сверхнормативных потерь электроэнергии вследствие невыполнения утвержденного регламента эксплуатации комплексной системы учета электроэнергии с автоматизированным сбором данных АО «Чеченэнерго».

3. Обратить внимание единоличного исполнительного органа Общества на невыполнение в сроки, установленные решениями Совета директоров Общества:

- п.3. решения Совета директоров от 18.08.2015 по вопросу №12 «Об утверждении актуализированного перечня (плана) первоочередных мероприятий по обеспечению финансовой устойчивости Общества на период 2015-2019 гг.» (протокол от 19.08.2015 № 81);

- п.2.1. решения Совета директоров от 30.12.2015 по вопросу №13 «Об утверждении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, на 2016 год и прогнозных показателей на 2017-2020 годы» (протокол от 31.12.2015 № 87);

- п.2. решения Совета директоров от 30.12.2015 по вопросу №14 «Об утверждении внутреннего документа Общества: Регламента повышения операционной эффективности и сокращения расходов АО «Чеченэнерго» (протокол от 31.12.2015 № 87).

4. Поручить единоличному исполнительному органу Общества:

 - в рамках отчета о выполнении бизнес-плана Общества за 1 полугодие 2016 года представить информацию о принятых мерах в части поддержания проектного уровня опроса комплексной системы учета электроэнергии с автоматизированным сбором данных в АО «Чеченэнерго»;

- исключить случаи неисполнения поручений Совета директоров Общества в сроки, установленные решениями Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Гриценко И.И., Сангариев Н.А.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №14: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о расходовании средств на подготовку и проведение годового Общего собрания акционеров.

Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о расходовании средств на подготовку и проведение годового Общего собрания акционеров в соответствии с Приложением №8 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Гриценко И.И., Сангариев Н.А.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №15: О рассмотрении проекта скорректированной инвестиционной программы Общества на период с 2016 года.

Решение:

1.
Одобрить проект скорректированной инвестиционной программы Общества на период с 2016 года с учетом внесения изменений в части включения в него инвестиционных проектов, предложенных к реализации за счет целевых средств финансовой поддержки со стороны ПАО «Россети», в соответствии с Приложением №9 к настоящему решению Совета директоров.

2.
Поручить единоличному исполнительному органу Общества обеспечить утверждение скорректированной инвестиционной программы Общества на период с 2016 года в уполномоченных органах исполнительной власти в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства Российской Федерации от  01 декабря 2009 года №977.

3.
Представить отчет об исполнении п.2 настоящего решения на Совет директоров Общества в течение 30 дней после утверждения скорректированной инвестиционной программы Общества на период с 2016 года в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2009 года №977.

Голосовали «ЗА»: Архипов С.А., Обойшев А.В., Муртазалиев С.-Х.С.,                  Гриценко И.И., Сангариев Н.А.
«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Приложение №1 - План работы Совета директоров Общества на 2016-2017 корпоративный год.*

Приложение №2 - Информация об отсутствии в проекте скорректированной инвестиционной программы АО «Чеченэнерго» на период 2016-2020 гг. и в утвержденной инвестиционной программе на период 2016-2020 гг. инвестиционных проектов, предусматривающих строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объектов капитального строительства сметной стоимостью 1,5 млрд. рублей.*

Приложение №3 - Регламент взаимодействия между ПАО «МРСК Северного Кавказа» (и его филиалами и управляемыми обществами) и филиалами ОАО «СО ЕЭС» ОДУ Юга, Северокавказское и Дагестанское РДУ при разработке, рассмотрении и согласовании документации, разрабатываемой при технологическом присоединении и строительстве (реконструкции) объектов электроэнергетики.*

Приложение №4 - Состав Центрального закупочного органа Общества.*

Приложение №5 - Регламент прохождения платежей  АО «Чеченэнерго».*

Приложение №6 - Организационная структура исполнительного аппарата  Общества.*

Приложение №7 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о выполнении в 1 квартале 2016 года решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества.*

Приложение №8 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о расходовании средств на подготовку и проведение годового Общего собрания акционеров.*

Приложение №9 - Проект скорректированной инвестиционной программы Общества на период с 2016 года с учетом внесения изменений в части включения в него инвестиционных проектов, предложенных к реализации за счет целевых средств финансовой поддержки со стороны ПАО «Россети».*

*хранится в электронном виде.

Заместитель Председателя
Совета директоров

                                        С.А. Архипов
Корпоративный секретарь

      Т.М. Гасюкова

PAGE
7